
QUYẾT ĐỊNH 

 Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng Bản du lịch cộng đồng  

Bản Lồng, xã Tỏa Tình, huyện Tuần Giáo  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Du lịch ngày 19/6/2017; 

Căn cứ Nghị quyết số số 03-NQ/TU ngày 07/5/2021 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ tỉnh về phát triển du lịch tỉnh Điện Biên đến năm 2025, định hướng đến 

năm 2030; Quyết định số 345/QĐ-UBND ngày 03/3/2023 của UBND tỉnh Điện 

Biên về việc phê duyệt Đề án phát triển du lịch tỉnh Điện Biên đến năm 2025, định 

hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 12-NQ/HU ngày 16/12/2021 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ huyện Tuần Giáo về phát triển du lịch huyện Tuần Giáo đến năm 2025, 

định hướng đến năm 2030; Chương trình hành động số 238/CTr-UBND ngày 

07/3/2023 của UBND huyện Tuần Giáo về phát triển du lịch huyện Tuần Giáo 

đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; 

Tiếp theo Kế hoạch số 72/KH-UBND ngày 17/3/2023 của UBND huyện 

Tuần Giáo về xây dựng Bản văn hóa du lịch cộng đồng, Bản Lồng - xã Tỏa Tình 

năm 2023. 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa & Thông tin huyện.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng Bản du lịch cộng đồng bản Lồng, xã 

Tỏa Tình, huyện Tuần Giáo (sau đây gọi là Ban Chỉ đạo) gồm các thành viên sau: 

I. Trưởng Ban Chỉ đạo (BCĐ): Chủ tịch UBND huyện. 

II. Phó trưởng Ban Chỉ đạo  

1. Phó Chủ tịch UBND huyện (phụ trách lĩnh vực) - Phó trưởng Ban Chỉ 

đạo. 

2. Trưởng Phòng Văn hóa & Thông tin - Phó Trưởng Ban Thường trực Ban 

Chỉ đạo. 

III. Các thành viên 

1. Lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND huyện (phụ trách lĩnh vực); 

2. Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch; 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN TUẦN GIÁO 

  

Số:        /QĐ-UBND 

 

            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
 

Tuần Giáo, ngày       tháng  8  năm 2023 



2 

 
 

3. Trưởng Công an huyện; 

4. Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự huyện; 

5. Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

6. Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi Trường;  

7. Trưởng Phòng Dân tộc; 

8. Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

9. Trưởng Phòng Nội vụ; 

10. Giám đốc Ban quản lý dự án các công trình huyện; 

11. Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình;  

12. Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm huyện; 

13. Phụ trách Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

14. Phụ trách Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp; 

15. Bí thư, Chủ tịch UBND xã Tỏa Tình. 

* Mời tham gia thành viên Ban Chỉ đạo 

16. Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy; 

17. Chủ tịch UBMTTQVN huyện; 

18. Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

19. Chủ tịch Hội LHPN huyện; 

20. Chủ tịch LĐLĐ huyện; 

21. Bí thư Đoàn TNCSHCM huyện; 

22. Chủ tịch Hội Nông dân huyện. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo: 

- Tổ chức, triển khai thực hiện xây dựng thành công Bản du lịch cộng đồng 

Bản Lồng - xã Tỏa Tình; Phấn đấu đến nửa đầu năm 2024 Bản Lồng đón được 

khách du lịch đến với bản. 

- Các thành viên Ban Chỉ đạo căn cứ chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, 

đơn vị có trách nhiệm hướng dẫn Bản Lồng triển khai thực hiện theo ngành, lĩnh 

vực; theo dõi, đôn đốc, kiểm tra tiến độ thực hiện nhiệm vụ tại cơ sở theo Kế hoạch 

đề ra. 

-  Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công; 

Quá trình triển khai, các thành viên Ban Chỉ đạo được huy động cán bộ, cơ sở vật 

chất của đơn vị mình để thực hiện nhiệm vụ; Thường xuyên báo cáo với Trưởng 

Ban chỉ đạo tiến độ công việc, báo cáo định kỳ hàng tháng hoặc đột xuất khi được 

yêu cầu. 



3 

 
 

- Các văn bản của Ban Chỉ đạo khi Trưởng Ban, Phó Ban Chỉ đạo ký sử 

dụng con dấu của UBND huyện; Phó Ban Thường trực ký sử dụng con dấu của 

Phòng Văn hóa & Thông tin. 

- Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể khi hoàn 

thành nhiệm vụ.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng phòng Văn hóa - Thông 

tin; Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan 

và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Sở Văn hóa, TTT&DL;  

- TT Huyện ủy;  

- TT HĐND huyện;  

- LĐ UBND huyện; 

- Như Điều 3; 

- Lưu VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

    

 

 

 

 

 

Lê Xuân Cảnh 

 

 


		Canhlx.bqldann@dienbienmail.gov.vn
	2023-08-03T09:34:23+0700


		2023-08-03T09:36:40+0700


		2023-08-03T09:36:53+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-08-03T09:37:07+0700




